Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: sexta-feira, 13 de fevereiro de 2015 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Editais e Leilões São Paulo, Ano VIII - Edição 1827 590

SOROCABA

Infância e Juventude

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS.
PROCESSO Nº 0035664-47.2014.8.26.0602

O(A) MM. Juiz(a) de Direito da Vara da Infância e Juventude, do Foro de Sorocaba, Estado de São Paulo, Dr(a). Gustavo
Scaf de Molon, na forma da Lei, etc.

FAZ SABER a FRANCISCO OTAVIO DA SILVA, Brasileiro, que lhe foi proposta uma ação de Perda Ou Suspensão Ou
Restabelecimento do Poder Familiar por parte de Ministério Público, alegando em síntese que a adolescente F R P D S vivia
com mãe e seu padrasto, antes de ser acolhida por suspeita de abuso sexual, tendo em vista que possui um filho, cujo pai é o
seu padrasto. Encontrando-se o réu em lugar incerto e não sabido, foi determinada a sua CITAÇÃO, por EDITAL, para os atos
e termos da ação proposta e para que, no prazo de 10 dias, que fluirá após o decurso do prazo do presente edital, apresente
resposta. Não sendo contestada a ação, presumir-se-ão aceitos, pelo(a)(s) ré(u)(s), como verdadeiros, os fatos articulados
pelo(a)(s) autor(a)(es). Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado
nesta cidade de Sorocaba, aos 10 de fevereiro de 2015.

Dr. GUSTAVO SCAF DE MOLON
Juiz de Direito

2ª Vara Cível

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS.
PROCESSO Nº 4008636-70.2013.8.26.0602

O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 2ª Vara Cível, do Foro de Sorocaba, Estado de São Paulo, Dr(a). Ana Maria Alonso Baldy
Moreira Farrapo, na forma da Lei, etc.

FAZ SABER a(o) Saldão Distribuidora de Auto Peças Ltda Me, na pessoa de seu representante legal, Rua Oswaldo Cruz,
178, Vila Progresso - CEP 18090-570, Sorocaba-SP, CNPJ 04.636.123/0001-74, que lhe foi proposta uma ação de Consignação
Em Pagamento por parte de HEMILTON MELO DAS NEVES, alegando em síntese: “O autor requer a extinção da dívida, através
de depósito judicial, referente aos cheques nº 850015, 850017 e 850018, nos valores de R$ 35,00, R$ 200,00 e R$ 50,00,
respectivamente, diante da dificuldade em localizar o credor para pagamento dos valores, devidamente corrigido. Pediu também
a concessão de liminar para exclusão da negativação de seu nome junto aos órgão de proteção ao crédito, os benefícios da
justiça gratuita e a condenação da requerida nas custas, despesas processuais e honorários advocatícios no montante de 20%,
dando à causa o valor de R$ 70,47”. Encontrando-se o réu em lugar incerto e não sabido, foi determinada a sua CITAÇÃO,
por EDITAL, para os atos e termos da ação proposta e para que, no prazo de 15 (quinze) dias, que fluirá após o decurso do
prazo do presente edital, apresente resposta. Não sendo contestada a ação, presumir-se-ão aceitos, pelo(a)(s) ré(u)(s), como
verdadeiros, os fatos articulados pelo(a)(s) autor(a)(es). Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei.
NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de Sorocaba, aos 11 de fevereiro de 2015.

4ª Vara Cível

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO QUADRO GERAL DE CREDORES (art. 18, parágrafo único da Lei 11.101/05- Lei de
Recuperação de Empresas e Falências), expedido nos autos da Recuperação Judicial de “PRISMATIC VIDROS
PRISMÁTICOS DE PRECISÃO LTDA.” PROCESSO nº 4017647-26.2013.8.26.0602

O EXMO. DR. DR. JOSÉ CARLOS METROVICHE, MM. JUIZ DE DIREITO DA 4ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE SOROCABA/
SP, na forma da lei

FAZ SABER que o Administrador Judicial, Dr. Fabio Souza Pinto (OAB/SP nº 166.986), da Recuperação Judicial de
PRISMATIC VIDROS PRISMÁTICOS DE PRECISÃO LTDA., com base na 2ª relação de credores (art. 7º, § 2º da Lei nº 11.101/05)
e nas decisões proferidas nas impugnações e informações de crédito, apresenta o QUADRO GERAL DE CREDORES (art. 18,
parágrafo único da Lei nº 11.101/05), conforme segue:

I-) Créditos derivados da legislação do trabalho ou decorrentes de acidentes de trabalho - CLASSE I (art. 41, I, da Lei
nº 11.101/05):

Nº Credor CPF Crédito(R$)
01 Admilson Amantino Roza 214.199.548-57 15.884,86
02 Ailton Silva jardim - 6.669,15
03 Aguinaldo Dos Ramos Pereira 795.809.988-68 6.669,15
04 Ana Maria Oliveira Silva 315.834.918-30 5.465,08
04 Aparecido Soares 046.649.238-30 15.492,21

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 4
01

76
47

-2
6.

20
13

.8
.2

6.
06

02
 e

 c
ód

ig
o

5A
D

83
3.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 T

rib
un

al
 d

e
Ju

st
ic

a
de

 S
ao

 P
au

lo
 e

 E
LI

A
S

 S
O

R
R

IL
H

A
 D

E
 A

LM
E

ID
A

, l
ib

er
ad

o
no

s
au

to
s

em
 1

3/
02

/2
01

5
às

 1
3:

48
 .

fls. 1541

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: sexta-feira, 13 de fevereiro de 2015 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Editais e Leilões São Paulo, Ano VIII - Edição 1827 591

05 Cesar Antonio Moreira 047.273.739-20 9.941,59
06 Divanir Celestino da Silva 019.728.283-86 22.156,47
07 Manoel de Souza Pedro 060.398.728-10 6.601,40
08 Marcos Gonçalves dos Santos 214.262.848-61 25.722,34
09 Marcos Isaías dos Santos 110.719.658-24 20.705,86
10 Mario Augusto da Rosa 220.715.538-29 8.834,98
11 Odair Gonçalves de Lima 160.122.238-62 10.442,81
12 Sidnéia de Jesus Rodrigues 220.824.148-76 7.060,86
13 Thiago Henrique Barbosa 299.541.388-89 12.423,65
14 Tiago Aparecido Travalin Raphael 341.291.758-31 7.046,29
15 Valdirene Ferreira Albuquerque 164.331.088-73 17.021,76
16 Wagner Vicente Magalhães 034.439.778-81 7.872,50

SUBTOTAL (I) 206.010,96

II-) Créditos com Garantia Real - CLASSE II (art. 41, II, da Lei nº 11.101/05):

Nº Credor CNPJ Crédito (R$)
01 Banco do Brasil S.A. 00.000.000/0001-91 5.555.378,84

SUBTOTAL (II) 5.555.378,84

III-) Créditos Quirografários – CLASSE III (art. 41, III, da Lei nº 11.101/05):

Nº Credor CNPJ Crédito(R$)
01 Aços Nobre Ferro e Aço Ltda. 71.623.383/0001-00 644,77
02 ACS – Autom. Contr. E Sist. Ind. Ltda. 54.999.438/0001-54 343,37
03 Air Products Brasil Ltda. 43.843.358/0003-50 1.000,01
04 Alsco Toalheiro Brasil Ltda. 33.325.184/0017-86 54,34
04 Banco Bradesco S/A 60.746.948/0001-12 359.376,03
05 Banco do Brasil S/A 00.000.000/0001-91 751.293,68
06 Banco Safra S/A 58.160.789/0001-28 260.000,00
07 Banco Santander S/A 90.400.888/0001-42 725.770,04
08 Banco Votorantim S/A 59.588.111/0001-03 259.239,87
09 Becomi Com. Benefi c. Minérios Ltda. 64.420.367/0001-47 5.768,00
10 Biochemical Prod. Químicos Ltda. 01.815.686/0001-31 951,45
11 Brasilistas Edit. de Listas Guias Ltda. 02.037.787/0001-91 1.104,00
12 BT Equipamentos Industriais Ltda. 01.852.612/0001-75 1.478,60
14 Caixa Econômica Federal 00.360.305/0001-04 875.779,01
15 Carvalho & Souza Com. de Ferragens Ltda. 13.507.179/0001-10 2.480,00
16 Casa de Ferragens Bueno de Camargo Ltda. 10.858.013/0001-50 99,10
16 CCQM Com. Catarinense de Química e Metais Ltda. 07.202.699/0002-00 5.781,90
17 Centro das Indústrias do Est. De São Paulo 62.226.170/0001-46 396,00
18 Centro de Integração Empresa Escola 61.600.839/0027-94 181,00
19 Cesar Augusto Cirino – EPP 05.074.278/0001-27 631,00
20 Comercial JVD Ltda. - EPP 10.463.489/0001-91 597,21
21 Comercial PB.  Acess. Aut. Ltda. 04.279.654/0001-57 741,00
22 Comércio de Tintas Pig Ltda. 73.201.246/0001-03 1.576,00
23 Cordeiro Máq. E Ferram. Ltda. 71.449.201/0001-19 4.704,66
24 Dell Computadores do Brasil Ltda. 72.381.189/0001-10 3.124,86
25 Dismotor Com. de Motores Eletricos. Ltda.. 69.252.872/0001-43 1.520,00
26 Eletro Luz Ltda. - Epp 71.445.431/0001-00 1.073,24
27 Eletrosol Com. Mat.Elet.Ltda. 61.563.201/0001-91 734,85
28 Feirabor Ltda. 45.945.409/0001-19 560,00
29 Ferbras Com. De Abrasivo E Fer. Ltda. 56.541.188/0001-30 549,00
30 Fernan Serv De Usin Geral Ltda. Me 03.194.559/0001-98 5.075,90
31 Fundacao Ubaldino Do Amaral 71.466.288/0001-32 80,00
32 H2o Ambiental Ltda. 03.918.854/0001-40 1.472,50
33 Helenge Sul Com E Representacoes Ltda. 06.223.918/0002-67 104,10
34 Hidraulica Rei Ltda. 53.166.633/0001-30 614,40
35 Ind. E Com. De Embalagens Multipel 01.287.037/0001-05 2.000,00
36 Industria Romi S/A 56.720.428/0014-88 110.232,36
37 Infi nity Comercio De Ferramentas Industriais Ltda. 12.006.840/0001-40 1.652,00
38 Iso Seg Assessoria Em Seguranca Do Trabalho 04.393.793/0001-07 2.033,33
39 Itau Unibanco S/A 60.701.190/0001-04 3.126.627,94
40 Kmp Pecas E Assist Tecnica Empilhadeiras 03.179.703/0001-17 380,00

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 4
01

76
47

-2
6.

20
13

.8
.2

6.
06

02
 e

 c
ód

ig
o

5A
D

83
3.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 T

rib
un

al
 d

e
Ju

st
ic

a
de

 S
ao

 P
au

lo
 e

 E
LI

A
S

 S
O

R
R

IL
H

A
 D

E
 A

LM
E

ID
A

, l
ib

er
ad

o
no

s
au

to
s

em
 1

3/
02

/2
01

5
às

 1
3:

48
 .

fls. 1542

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: sexta-feira, 13 de fevereiro de 2015 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Editais e Leilões São Paulo, Ano VIII - Edição 1827 592

41 Macer Droguista Ltda. 71.448.047/0001-60 7.214,38
42 Manuchar Comercio Exterior 86.907.235/0002-68 42.895,29
43 Mara Marcia Bavia 15.510.227/0001-54 400,00
44 Mario Carlos Lazarini Epp 07.213.510/0001-96 66.271,72
45 Massimo De Grandis Me 09.457.350/0001-56 2.400,28
46 Montoro Carlota Solucoes Ltda. 64.683.295/0001-20 192,15
47 Norberto Antonio Franzoni Me 00.902.857/0001-05 519,00
48 Patricia Clarim Pereira Galhardo & Cia Ltda. Me 06.975.237/0001-74 120,00
49 Promitec Mangueiras Ltda. - Epp 11.069.608/0001-99 1.521,33
50 Repaiva Comercio De Pecas E Serv. Autom. Ltda. 11.773.746/0001-54 5.199,00
51 Raizen Combustiveis S/A 33.453.598/0166-31 131.464,11
52 Rc Quimica Comercio E Repr. Ltda. 03.393.536/0001-02 1.695,75
53 Reipel Com.De Mat. De Limpeza 05.762.108/0001-35 246,26
54 Roca Distrib. Produtos Alim. Ltda. 46.118.949/0001-91 11.869,60
55 Rolwilson Rolamentos Ltda. 58.901.075/0001-23 725,12
56 Rubbermats Retent. Automacao Indl. Ltda. 00.020.153/0001-09 680,00
57 Saferpak Plasticos Ltda. 05.602.956/0001-87 2.367,75
58 Sandra De Volpato Fornel Antunes E Cia 05.812.838/0001-01 939,11
59 Santana Ind E Com De Embalagens Ltda. Epp 04.854.181/0001-74 1.765,00
60 Sergio Duarte Itu Epp 04.143.369/0001-04 884,00
61 Sind Dos Trab Nas Inemp Fab Ben T.V Cr. E F L V.E 62.314.430/0001-35 97,89
62 Sulatlantica Import.Exportadora Ltda. 33.375.692/0001-01 34.798,80
63 Toledo Do Brasil Ind De Balancas Ltda. 59.704.510/0001-92 965,57
64 Torres Industria E Com. De Etiq. E Adesivos Ltda. 43.635.523/0001-17 362,88
65 Torres Radio E Televisao Ltda. 43.163.716/0001-12 1.547,00
66 Transportadora Doimo Ltda. 62.313.457/0001-03 1.171,79
67 U.G. Com De Gas E Inst Ltda. 00.610.608/0001-38 294,63
68 Vedacoes Makita Acessorios Ind. Ltda. 52.868.510/0003-40 113,50
69 Vemar Fitas E Abrasivos Ltda. 47.823.810/0001-01 535,00
70 Villares Metals 42.566.752/0004-07 671,60
71 White Martins Gases Industriais Ltda. 35.820.448/0069-24 3.523,16

SUBTOTAL (III) 6.841.277,19

A )  S U B T O TA L  C L A S S E  I  :   2 0 6 . 0 1 0 , 9 6
B )  S U B T O TA L  C L A S S E  I I :   5 . 5 5 5 . 3 7 8 , 8 4
C )  S U B T O TA L  C L A S S E  I I I :  6 . 8 4 1 . 2 7 7 , 1 9

T O TA L  G E R A L  D O  PA S S I V O  S U J E I T O  A O S  E F E I T O S  D A  R E C U P E R A Ç Ã O  J U D I C I A L :

A  +  B  +  C  =   R $  1 2 . 6 0 2 . 6 6 6 , 9 9

FAZ SABER TAMBÉM que até o encerramento da recuperação judicial, poderão o Administrador Judicial, o Comitê, qualquer
credor ou o representante do Ministério Público, pedir a exclusão, outra classificação ou a retificação de qualquer crédito,
mediante ajuizamento de ação própria, que deverá observar o procedimento ordinário (art. 19 caput da Lei nº 11.101/05).

E para que chegue ao conhecimento de todos os interessados e produza seus efeitos de direito, será o presente edital, por
extrato, afixado e publicado na forma da Lei.

6ª Vara Cível

EDITAIS Foro do Interior Cível e Comercial  6ª. VARA CÍVEL DA COMARCA DE SOROCABA  SP

RECUPERAÇÃO JUDICIAL DE SET PLAST COMERCIAL LTDA ME  CNPJ/MF Nº 02.495.584/000149 e PLAST
FERRAMENTARIA LTDA EPP Nº 07.658.237/0001-03

MM. Juízo da 6ª. Vara Cível da Comarca de Sorocaba

Processo nº 4016918-97.2013.8.26.0602

Edital de Convocação de Assembleia Geral de Credores  arts. 36 e 56 da Lei nº 11.101/05 -

O Doutor EMERSON TADEU PIRES DE CAMARGO, MM. Juiz de Direito Titular da Sexta Vara Cível da Comarca de
SOROCABA, Estado de São Paulo, na forma da Lei, FAZ SABER a todos quantos o presente edital ficam convocados todos
os credores das empresas SET PLAST COMERCIAL LTDA ME  CNPJ/MF Nº 02.495.584/000149 e PLAST FERRAMENTARIA
LTDA EPP Nº 07.658.237/0001-03 (em recuperação judicial) para comparecerem e se reunirem em ASSEMBLÉIA GERAL DE
CREDORES a se realizar em primeira convocação no dia 23 de março de 2015, às 14:00 horas, no Salão do Júri do Forum
da Comarca de Sorocaba, localizado à Rua 28 de Outubro nº 691, Alto da Boa Vista, nesta cidade de Sorocaba - SP, ocasião

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 4
01

76
47

-2
6.

20
13

.8
.2

6.
06

02
 e

 c
ód

ig
o

5A
D

83
3.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 T

rib
un

al
 d

e
Ju

st
ic

a
de

 S
ao

 P
au

lo
 e

 E
LI

A
S

 S
O

R
R

IL
H

A
 D

E
 A

LM
E

ID
A

, l
ib

er
ad

o
no

s
au

to
s

em
 1

3/
02

/2
01

5
às

 1
3:

48
 .

fls. 1543